
10月9日 17:00-18:40

第1部

2021年

土

第17回

COVID-19に負けない環境づくり！

17:05～17:35

「簡易陰圧ブースを利用した感染対策と設置事例」
講師：フクダ電子株式会社 商事営業部 課長 石川 卓哉 先生

座長：医療法人仁友会 北彩都病院 診療技術部
臨床工学課 主任 近江 勇祐 先生

17:35～18:05

「新型コロナウィルスパンデミックから学ぶ最新の感染対策」

第2部

《参加費》 無料 （先着150名）
※北海道の医療職種の皆様

• 主催 公益社団法人北海道臨床工学技士会 http://hcea.umin.ac.jp

第3部

18:05～18:35

「イオンレス次亜塩素水「シーエルファイン」について」

講師：株式会社モレーンコーポレーション
取締役 兼 営業本部 馬場 正博 先生

座長：札幌医科大学附属病院 臨床工学部 専門員 岸本 万寿実 先生

講師：ニプロ株式会社 医療新技術開発室 三橋 真 先生

座長：社会福祉法人函館厚生院 函館五稜郭病院
臨床工学科 係長 小原 雄也 先生



参加方法

北海道臨床工学技士会HP （http://hcea.umin.ac.jp）よりZOOM
ウェビナー事前登録へのご登録し、登録後自動配信されるメールより、当日
は入室してください。
もし、登録完了メールが配信されない場合は、メールアドレスの入力間違え
などの可能性もありますので、再登録してください。

注意事項

 参加者のマイクは原則OFFでお願い致します。
 セミナーでの質問は、ZoomのQ&A機能を使用いたします。Zoom画面下

ツールバーの「Q&A」からご入力ください。講演中にも質問入力は可能ですが、
回答は質疑応答の際に行います。

 本セミナーの録画・録音・撮影、および資料の2次利用、詳細内容のSNSへ
の投稿は禁止いたします。

 セミナー内容の盗用が発見された場合、著作権・肖像権侵害として対処させ
ていただくことがございますのでご了承ください。

 本セミナーの受講証明書の発行は致しておりません。
 登録者1名に参加者1名のログインといたします。

→ex）ご施設3名参加の場合、各者3名分の参加登録が必要です。登録
された『URL』で、複数の方がログインすることを禁止いたします。他者へ転送
や共有することは厳禁となります。

 注意事項や禁止事項に反した場合、ならびに運営側の指示に従って頂けな
い場合は強制的に退出させたいただく場合があります。

※ 本セミナーより受講票は発送いたしません。
※ お問い合わせは北海道臨床工学技士会ホームページの「お問い合わせ」フォーム (http://hcea.umin.ac.jp)

上部メニューの「お問い合わせ」→「学会・セミナーなどのお問い合わせはこちら」のフォームまでお問い合わせ下さい。
※ ご登録頂きました個人情報は、本セミナーの運営目的にのみ使用し、他の目的に使用することはございません。

拝啓
皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、公益社団法人 北海道臨床工学技士会では「第17回 医療安全セミ
ナー」を開催致します。
今回は「COVID-19に負けない環境づくり！」をテーマとして、医療安全の視点か
ら講師の方々よりご講演を賜ります。

ご興味をお持ちの他職種の方々にも是非とも聴講していただきたい内容となって
おりますのでご案内申し上げます。

敬具

http://hcea.umin.ac.jp/

